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O. Ausgaben des Bundes für das Unterriehts¬
wesen der Kantone (1894).

1. Für das gewerbliche Bildungswesen in den Kantonen.

Jahres- Beiträge der
üuudes-

So. 1 Anstalten Orte Kantone. Ge¬

AusL'aben
meinden etc.

Snhveution

Kanton Zürich. Fr. Kp Fr. \Rp Fr.

1 I Technikum Winterthur 181686 83 103903 38 42952
j 2 Gewerbemuseum Winterthur 15678 95 9920 55 4950
1 3 Kuustgeucrlicschule am Semikunsun Zürich 57731 35 42566- 18165
| 4 Lehrwerkstätte f.HiihJjearlitg.aniGenerlitniiii, Zürich 26101 21 6940 06 4000

5 Zciilralkoinmissiun der Gcwerliemuscui Zürich ii. Winterthur 22593 45 15000 — 7500
6 Pestalozzianum Zürich 2856 21 1962 90 900
7 | Berufsschule f. Mctallarlir-itcr am Gcwcrbi nins

' Winterthur 44883 05 16592 20 7000
8 : Seidenwelischule Zürich IV 35167 08 20677 50 6000
9 Schweiz. Fachschnle f. Damenschiieid. n. I.ius Zürich 50221 83 10000 — 4500

10 Handwerkerschule des Bezirk, Afj'olterna.A.\
"MettmenstettenJ

158150 1099 76 550

11 Handwerks- u. Gewerbeschuh Horgen 771'82 498 62 250
12 I Gewerbeschule Küsnacht 1260 45 934 25 300

13 Gewerbl. Fortbildungsschule
|Oerlikon,Se<;liacli\

1 Schwauiendintreu j
1326 50 10701- 500

14 Pfäffikoii 931 33 647,30 275

Biiti 2008 19 1120- 385
16 Gewerbl. Fortbildungsschule Stäfa 1219 15 1008 80 250
17 Handwerksschule Töss 1444 10 925 10 300

j 18 Gewerbeschule Uster 2729 60 1700 - 700
19!

_
Wald 1864 95 1470 20 400

20 Handwerkerschule.... Wädensweil 984 82 800 — 250
21. Gewerbeschule Wetzikon 1425 37 550 — 200
22 ; Gewerbl. Fortbildungsschule Winterthur 5186 88 3340 55 1200

; 23 Fortbildungsschule f. Töchter Wintertlmr 7364 85 4514 85 200(1

24 Gewerbeschule Zürich 73667 40 43405 70 28813

Kanton Bern.
25 Kunstschule (kusigewtrM. Abteilung" Bern 14587 90 8326 70 3840
26

:
Kantonales Gewerbemuseum Bern 25856 33 15509 25 8000

27 ; Schweiz, pernian. Sehulausstell Bern 640 20 440 20 200
28 Uhremnacherschule St. Immer 25671 74 15070 55 8000
29 | Ecole pratique d'horlogerie Pruntrut 6959 15 4953 50 2500
30 Lehrwerkstätten der Stadt Bern 108522 20 39894 30 18975
31

| Frauenarbeitsschule Bern 8708 20 3712 15 1500
32 Westschweiz. Technikum Biel 121908 45 71100 — 25611
33 Kantonales Technikum Burgdorf 64326 51 42445 51 17922
34 Handwerkerschule. Bern 51701 04 10177 75 4860
35 Biel 3508 35 1800 - 900

'

36 Burgdorf 4541 34 2699 40 1400
; 37 ; Zeichnung'sschule Heimberg 736 68 500 — 250
i 381 Handwerkerschule Herzoirenbuchsee 843 15 543 30 255 i

39! Huttwyl 555 +1 370- 150
4«i Interlaken 2738 75 1725 — 900

141 Langenthai 1638 45 990!— 450
42 Langnan 1351 30 797 60 350
43 Münsingen 642 05 400 — 200
44 Steffisburg 688 55 423 55 200

3700 — 2300 - 1400 :

i46 Handwerkerschule '['huu 2291 21 1140 600
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Jahres- Beiträge der
Bundes-

No. Anstalten Orte Kantone, Ge¬

Ausgaben meinden etc.
Snbi-ention

Fr. m Fr. * Fr.
47 Handwerkerschule Worb 446 17 350 — 150
48 Sehnitzlerschule Brienz 19460 43 5600 — 2500
49 Brienzwyler 730 05 394 — 200

Kanton Luzern.
50 Kunstgewerbeschnle Luzern 18231 24 12337 94 5278
51 Gewerbl. Fortbildungsschule Luzern 6713 50 4003 50 2000

Kanton Uri.
52 Gewerbl. Zeichnungsschnle. Altdorf 963 SI) 663 80 300

Kanton Schwyz.
53 Gewerbl. Fortbildungsschule Arth 633 45 396 — 175
54 Bramien-Iiigeubohl 1074 26 663 — 405
55

n Einsiedeln 3059 — 2326 — 733
56 Zeichnen- nnd Viicderhiihnijsschnle Gersau 458 67 260 17 170
57 Gewerbl. Fortbildungsschule Lachen 1253 — 750 — 425
53

Kanton Obwalden.
Schwyz 1556 68 798 60 420

59 Zeichnungssehule Kern,- t
Lungern60

61
2757 05 1861 60 836

„ Sachsein |
Sarnen 162

Kanton Nidwalden.
63 Buochs 918 85 424 54 150
64 Gewerbl. Zeichnungsschnle.

Kanton (riants.
Stans 1729 70 1180 35 550

65 Gewerbl. Fortbildungsschule Glarus 4430 06 2930 05 1500
66 Näfels 1004 59 600 — 350
67 " Netstal 708 95 505 45 200
68 Niederurnen 920 26 550 — 250 ''

69 Mollis 1221 97 871 97 350
70

Kanton Zag.

Schwanden 21n7 02 1480 42 700

71 Handwerker-Zeichnungssehule Zug 4099 04 3214 05 885

Kanton Freiburg.
72 Musée industriel cantonal Freibnrg- 15860 37 6500 — 3000
73 Cours de dessin professionnel 665 45 496 50 165
74 Ecole secondaire professionnelle 7650 70 5150 70 2500
75 Ecoles professionnelles de l'Industrielle 1640055 6500 — 2500
76 Ecole des tailleurs de pierre 7585 80 1500 750
77 Fortbildungsschule für gewerbl. Zeichnen

Kanton Solothurn.
Murten 560 — 336 200

78 Gewerbl. Fortbildungsschule Balsthal-Klus 1268 75 814:20 400
79 Derendingen 903 70 654 05 250
Sit Grenchen 2790 30 1950 30 840
81 ,- Hessigkofen 1661 s2 1080 — 550
82 Kriegstetteu 2363 IC 1240 - 725
83 Ölten 5023 09 3307 09 1606
84 Handwerkerschule Solothurn 8920 92 5391 42 3000
85 rhrenmacherschule Solothurn 15813 64 5000 — 2500

Kanton Baselstaelt.
86 Gewerbemuseum Basel 15693 25 9300 — 4746
87 Allgemeine Gewerbeschule " 80873 — 50635 H 25900
88 Frauenarbeitssclmle 30692 09 9298 81 3600
89 Historisches Museum. 1 25591 90 13256 — 6920



Statistischer Jahresbericht. 193

i Jahres- Beiträgt dei
Bnntles-

So. Anstalten Orte iantone. Ge¬

Ausgabeu meinden etc.
Siibïentimi

Kanton Baselland. Fr. ¦'¦: Fr. -¦'" Fr.

i 90 Gewerbl. Zeichnungsschnle Ariesheim 1885
:

40 1205 600
j 91 Liestal 1923 10 1147 in 550

92 Gewerbl.Zeichniingsschnle des Gcwerbevereins Sissach 1382 52 962 - 500

Kanton Schaffhausen.
93 Gewerbl. Fortbildungsschule Schaffhausen 7226 4i' 4826 40 2400

Kanton Appenzell A.-Bh.
94 Gewerbl. Zeichnungssehule Bühler 527 80 387 Sil 140
95 M Gais 513 37 290 — 150
96 Heiden 1178 19 878 19 300
97 Gewerbl. Fortbildungsschule Herisau 3477 15 2398 15 1079
98 Töchter-Fortbildungsschule Herisau 1361 55 1047 55 300
99 Gewerbl. Fortbildungsschule Speicher 307 ¦Ü : 217 30 90

100 Trogen 1014 25 764 25 250
101 Gewerbl. Zeichnungssehule Teufen 426 45 247 57 110
102 Urnäsch 251 02 155 — 85
103 Waldstadt 388 ,55 288 55 100
104! Walzenhausen 800 — 600 - 200

Kanton Appenzell I.-Bh.
105 Gewerbl. Fortbildungsschule Appenzell 616 41 416 41 200

Kanton St. Galleu.
106 Industrie-u. Gewerbemuseum 8t. Gallen 88352 69 57347 — 11750
107 Toggenburaisehe Webschule Wattwyl 18369 14 11205 — 4000
108, Gewerbl. Fortbililuna'sschnle Altstetten 1362 — 962 — 400
109 Berneck 946 45 66145 285
im Buchs 845 - 545 — 300
111
112

:¦ Bütschwyl 525 50 350- 175

n Ebnat-Kappel 992 63 527 95 275
113 Flawyl 644 45 444 45 200 |

114 St. Gallen 9323 35 7045 35 2500
115 Gam> 660 — 460 — 200
116 Gossau 886 05 498 — 250
117 Grub 179 05 145 40 60
118 Gewerbl. Zeichnungssehule Kirchberg 520 57 341 20 120
119 Gewerbl. Fortbildungsschule Lichtensteig 2742 85 904 40 275
120 Mels 647 80 447 80 200
121 Xiedernzwyl 1031 95 740 85 250
122— n " Oberuzwyl 712 512 — 350
123 Ragaz 1764 15 1414 15 350
124 Rapperswyl 1158 45 754 60 350
125 Gewerbl. Zeichnungssehule Borschach 1307 25 857 25 450
126. Gewerbeschule Thal 1337 90 93S 80 400
127 Gewerbl. Fortbildungsschule Lznach 514 H 372 80 150
128 Wartau 368 10 31 -- 100
129 Wattwyl 2352 21 1266 '25 500

|130 Wyl 1548 35 1112 90 550

Kanton Graubünden.
131 Gewerbl. Fortbildungsschule Chur 6900 - 4600 2300
132 Frauenarbeitsschule 3266 62 800 4(10

133 Muster- und Modellsammluna 2264 67 1641 35 700
134 Gewerbl. Fortbildungsschule Thusis 903 80 600 300

Kanton Aargau.
135 Kantonales Gewerbemuseum Aarau 8131 50 493135 2100
136 Handwerkerschule. 8384 21 5400 - 2600
137 Aarbnrg 11172 60 641 315
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So. Anstalten Orte
Jahres-

Aussakn

Beiträge der

Kantone.
Gemeinden etc.

138
139
140
141
142
143
144
145
146,

147
148
149
150
151
152

153
154
155
156!
157!
,158

'

159
160
161
162
163
164
165
166
167'
168!

169

170

171

1-9172
173
174
175
176
177
178
179
180

1S1
182
183
184
185
186

Handwerkerschule Baden
Bremgarten

Brugg
Gebenstorf
Lenzburg
Menziken

Huri
Rheinfelden

Zotiiigen
Kanton Thurgau.

Gewerbl. Fortbildungsschule Arbon
- Bisehofszell

Diessenhofen
Frauenfeld

Öbcrbof.-Münchweil.

Weinfelden
Kanton Tessin.

Zeichnungssehule

Kanton Waadt.
Cnnrs de traïaui manuels de l'école indus¬

trielle et école professionnelle
tours professionnels de la Société industrielle

et commerciale

Musée industriel
Kanton Xeuenburg.

Ecole d'art
Cours (renseignement professionnel.
Ecole de dessin profession!, et de modelage

Ecole professionnelle four jeunes tilles

Ecole d'horlogerie et de mécanique

Ecole d'horlogerie
Ecole d'horlogerie et de mécanique

Ecole d'horlogerie
Ecole de mécanique

Kanton Genf.
Musée des arts décoratifs
Académie professionnelle
Ecole cantonale des Arts industriels

Ecole d'horlogerie
Ecole de mécanique :

Cours facultatifs du soir

Agno
Arzo

Bellinzona
Breno
Cevio

Chiasso
Cresciano

Curio
Locarno
Lugano

Mendrisio
Rivera
Sessa
Stabio

Tesserete
Vira (lainliaroiriio

Lausanne

Clians-Je-Fonds

Locle
Xeuchâtel
Chaiis-'le-Fniids

Fleurier
Locle

Xeuchâtel
Couvet

Génère

Fr. \Rp

3254 78
2613 65
1608,90
834'50

1411
179715
90210

1121,77
1748 20

1129 30
"1046 96

77245
3449 21
496.10

1552 34

Fr. Rp

1760.
940-

2020-
500-
800-
980-
64210
623 80

1093 20

815J-

892 56
605 55

2037 75
332 50

1207;-

2963
1679
5376
1483
1416
1938
1872
3259
3974

16974
3479
1446
2964
1929
1493
1481

50 2682 70
1347.50
3311,95
1313-
1151 —
1708 50
1566;i0
2727 I

3031'-
25 11033 90

2736-
13321-
2544 —
1699-
1209-
1315 43

oo

50

43

50

21758 -

3638-
776

25250
3709
2887
4149

45787
9870

35898
15304

7102

.15

20005 70
20920 45

115364 35
44105 75
29078 60
10330 60

17013'-

2134 -

526

16815 -

2162 -

1905:
1350-

27206 10
6425170

17285;35
9400170
4466:15

14105 70
15302 45
68567 70
27075 75
19108 60

6437 60
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Rekapitulation.

1 ¦M s lahrcs- Borkige d T Buudes-
Kantone ~ ^= Kantone uud

-i-^
Aussaben

Gemeinden SuliTeution

Fr. Rp Fr. RP Fr.
Zürich 24 540686 87 290647 72 132340
Bern 25 472753 60 231662 76 101313
Luzern 2 24944 74 16341 44 7278
Uri 1 963 80 663 80 300
Schwyz 6 8035 00 5193 77 2328
Obwalden 4 2757 05 1861 60 836
Nidwalden 2 2648 55 1604 89 700 [

Glarus 6 10472 84 6937 89 3350
Zug 1 4099 04 3214 (15 885
Freiburg 6 48722 87 20483 20 9115
Solothurn 8 38745 32 19437 06 9871
Baselstadt 4 152850 24 82489 '91 41166
Baselland 3 5191 12 3314 10 1650
Schaffhausen 1 7226 40 4826 4" 2400
Appenzell A.-Bh 11 10255 63 7276 ,36 2804
Appenzell I.-Bh 1 616 41 416 41 200
St. Gallen 25 139091 99 90164 64 24290
Graubünden 4 13335 09 7641 35 3700
Aargau 12 32880 35 20330 10 9000
Thurgau 6 8446 36 5890 30 1930
Tessin 16 53729 36 40708 76 10000
Waadt 3 26172 — 19673 — 4720
Wallis — — — — — —
Neuenbürg 9 149959 50 87016 75 37448
Genf

1894:
6 239805 45 150597 80 62775 \

186 1994385 05 1118394 08 470399
1893:

Differenz:

174 1764069 52 981137 12 447476

+12 +230315 53 f137256 96 -22923

II. Für das landwirtschaftliche Bildungswesen.

a. Theoretisch-praktischlandwirtschaftliche

Schulen.
1. Kantonale landwirtschaftl. Schule im Strickhof bei Zürich

2. Kantonale landwirtseh. Schule auf der fiitii bei Bern

3. Kantonale landwirtsch. Schule in Cernier (Neuenbürg

4. Gartenbanschule in Genf
5. Obst-. Wein- und Gartenbanschule Wädensweil
6. Ackerbauschule Ecône (Wallis)

1894:
1893:

Differenz :

b. Landwirtschaftliche Winter?
' 1. Landwirtschaftliche Wintersehule in Sursee

2. _ Pérolles
3 llrnoo-
4. „ Lausanne

1894:
1893:

Dift'erenz :

Zahl der

Schiiler

Ausgaben

der Kantone

Bundes-

Subvcution

52
33
28
38
31
12

194
176

Fr.
21388
19866
29296
20801
33118
12756

10694
9933

14';.4s
10400
16000
6378

137225
135191

68053
6732s

+18
chu le

43
11
64
42

160
134

-2034
n.

6340
6741

10622
15810

39513
38452

317(1
3370
5311
7905

19756
19226

-36 -1061 +530
13
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c. Molkereischulen.
1. Molkereischule Bütti (Bern)
2. Pérolles (Freiburg-)
3. Sornthal (St. Gallen)
4. Moudon-Laiisanne

1894:
1893:

Differenz :

Zahl der

Schäler

17
11
16

49
49

Ausgaben

der Kantone

Buiules-

Subiention

fr.
15409
13668
9742

13734

52553
45852

-6701

7705
6834
4871
6S67

26277
22926

+3351

1.

2.
3.
4.
5.
6.
7.

8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.

d. Wandervorträge und
Spezialkurse.

Zürich
Bern
Luzern
Schwyz
Obwalden
Xidwalden
Freibnrg
Appenzell A.-Bh
Appenzell I.-Bh
St. Gallen
Graubünden
Aargau
Thurgau
Tessin
Waadt
Wallis
Genf

1894:
1893:

Differenz:

Zahl der Zahl der

Kurse Vorträge

22
10

7
9

1
2

11
9

23

2
1

~9Ö~
108

76
177

6
4
5

11
21

28
155

18
47
81
33

1038
884

Ausgaben Bnndes-

der Kantone ' Subvention

Fr.
3823
4274
1082

322
100
120
390
160
364

3100
2716
6138
954

1510
3203
1140
5898

Fr.
1911
2137

541
161
50
60

195
80

182
1550
1358
3069

597
755

1602
570

2949
35294
31222

17767
15611

18 |+154 +4072 +2156

Buudesbeiträge an landwirtschaftliche Vereine
für Wandervorträge und Spezialkurse.

(Kredit von Fr. 60,000 pro 1894).

Schweizerischer landwirtschaftlicher Verein
Schweizerischer alpwirtschaftlicher Verein
Verband der landwirtschaftl. Vereine der roman. Schweiz
Landwirtschaftlicher Verein des Kantons Tessin
Schweizerischer Gartenbauverein

Ziisamiuenzug-.

u. Landwirtschaftliche Schulen
/;. Winterschulen
c. Molkereischulen
d. Vorträge und Kurse
e. Vereine

1894:
1893:

Differenz :

Schüler
Ausgaben i Bundes-

der Kantone i Subvention

194
160

49

Fr. Fr.
137225 68053
39513 ; 19756
52553 1 26277
35294 17767
— 59475

403
359

264585 209328
250717 186091

+44 + 13868 +23237
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III. Für das kommerzielle Bildungswesen.

A. Handelsschulen.

Schulorte

Ausgaben

ünter-
richts-

hoiiorare1

Gesamtausgabe

Einnahmen

Beiträge
von Staat schill¬

ernd I gelder
Gemeinde I

Bondes-
sub-

vcntioil

Schüler

Bern
Chaux-de-Fonds
Genf
Neuenbürg
Solothurn
Winterthur

Fi-.

21575
22868
34218
40380
14531
20628

Fi-.

25402
31265
45919
57105
17440
24005

Fr.

15442
237652)
22084
25471
12440
13995

Fr.

2760

13235
19134

250
3210

Fr.

7200
7500

10600
1251 li l

4750
6800

1894 154200 201136 113197 38589 49350

62l)
34'

112
103»)
50*)
71+

4.32

Verhältniszahlen.

Schulorte

Unterrichts-
honorare

> der
Sesamt-
insgaben

Bundessubvention
»

„ der
Fnter-
riehts-

lioiiorarr

j °/° der
Staats- u.
Gemeinde

beitrage

Auf jeden Schüler trifft es

Fnter-
riehts-

hnnorii.r

Gesamtaasgabe

Bern
Chaux-de-Fonds
Genf
Xeuenburg
Solothurn
Winterthur

So
73
74
70
83
86

33
33
31
31
33
33

46
31
48
49
38
49

348
673
306
392
291
290-')

410
919
410
554
349
338')

Durchschnitt 1894 11 32 43 357 466

') Darunter ."> Hospitanten. —ï) Beitrag des Bureaus für Gold- und Silberkontrolle. —
3) Darunter 1 Hospitant. — *) Darunter U Hospitanten. — *) 121 Hospitanten sind in
diesen Zahlen nicht «rereehnet.

B. Kaufmännische Vereine.

Subvention

Ton Staut,

lirnii'indi
nnd

Handels-

staud

Blindes-

subvention

Durth-

schuitt-
liche Zahl

der

Kursteilnehmer

subvention

M
des

Unterrichts-

honorais

Unterrichtshonorar

Unterrichts-

honorare
Gesamtausgabe

»/oder

ausgaben

°o
per

S'hiili r

1. Sektionen des

Fr. Kr.

Schweizern

Fr. Fr.

cheu kaufin ä n n i s i

Fr.

hen "\

Fr.

ereil

Fr.

S.

Zürich 19300 27600 10700 5000 563 26 71) 34
Basel 12500 15300 4900 3750 357 30 82 35
St Gallen 7700 14690 5100 2400 222 31 52 35
Bern 5200 11080 2500 1700 192 38 47 27
Winterthur 3850 7600 2100 1250 153 32 50 25
Schaffhausen 3100 4150 1400 1350 88 44 10 35

Burgdorf 2500 4080 400 1250 162 51) 61 15
Lna'ano 1550 3965 200 950 59 61 39 26

[ Biel 1500 3875 1020 700 71 47 39 21
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Unter¬

Subvention

ron Staat, Bundes¬
schnitt¬ subvention

Unterrichtshonorar

o- M l

°0der onrichts- GesamtGemeinde sub¬
liche Zahl °0

honorare
ausgabe uud

Handcls-
vention

der

Kursteil¬
deslnter-

riebls- aus¬
per

sland nehmer houorars gaben Schüler

Fr. Fr. Fr. Fr. Fr. Fr. Fr.

Chur 1400 2430 700 660 80 47 58 18
Herisau 1400 2750 700 550 45 39 51 31
Solothurn 1400 2835 350 750 65 54 49 22
Aarau 1258 2800 750 600 131 48 45 10
Neuenburg: und i'nion eoniuierc. 1250 3650 — 950 142 76 34 9
Baden 1200 2410 670 600 83 50 50 14
London 1000 3125 — 750 39 75 32 26
Wädensweil 1000 2118 120 450 34 45 48 29
Thun l) 975 2140 — — 43 —
Schönemverd 960 1410 200 500 16 52 63 60

Zofingen .'. 878 2252 205 500 26 57 39 34
Lausanne 850 2500 75 425 70 50 34 12
Bellinzona 800 2570 180 550 46 69 29 17
Chaux-de-Fonds 750 1882 400 350 46 47 40 16

Horgen 750 1396 100 350 25 47 54 30
Langenthai 750 2000 570 350 77 47 37 10

1 St. Immer 750 1500 300 490 32 65 50 23
Frauenfeld 735 1330 550 400 15 54 55 49
Ölten 668 1628 — 370 51 55 41 13

Freiburg 624 2385 200 450 44 72 26 14

Payerne 600 1020 100 300 26 50 60 23

Lenzburg 510 1060 80 300 33 59 50 15
Uster 47(1 1560 390 300 45 64 30 10

| Wyl 450 1250 30 300 27 67 36 17
J Herzogenbochsee • • 400 900 100 250 29 62 44 14
Bulle1) 340 791 — — __
Genf1)

Total
— -

79368 144032 35090 29845 3137 38 55 25
Zentralkomite i. Tereius2) — 8700 — S700 — — —
iu YiTsch. Sektionen einmalige

S|.eziall)oiträurf

Total
— 1100 — 1100 — —

1

79368 153832 35090 39645 3137 — —
'

—

2. Vt r e i n z i lte Y ;reine
Lausanne. Société ries jeunes

commerçants 1300 5100 900 600 274 50 25 5
Luzeru. Fortliildomrsscliuled.

Venins junger Kuullente 7600 11165 4500 2500 291 33 68 26
Paris. Cercle commère, suisse

Total
5050 5650 — 3800 123 75 90 41

13950 21915 5400 6900 688 49 63 20
Für lüblioihekaiischaffnugen d.

Vereine

Total
Total aller Vereine

— 1250 — 1250 — — —

13950 23165 5400 8150 688 49 63 20

9331S 176997 40490 47795 3825 51 52 24
l) Die .Subvention ai i diese îeue Sek tion vvu rde erst am Seh usse des Schuljahres

1891/95 ausgerichtet, ebens o aueli a n die Sek tion Bul e. Genf hat kein e Kurse eingerichtet.
2l Fiir Vortrage, Pi eisarbeiten und Bibliot] ekanschanfangen für di B Sektionen

(Fr. 7000). sowie fiir die Or jranisati m der k lutiiiû'ni isehen I ehrlingsPrüfung ¦n (Fr. 1700).
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Zusammenzug
der Ausgaben des Bundes für das Unterriehtswesen in der Schweiz 1894.

Fr.

I. F iir das schweizerische Polytechnikum in Zürich 846916

II. gewerbliche Bildungswesen in den Kantonen 470399

IU. landwirtschaftl. Bildungswesen in den Kantonen 209328

IV. kommerzielle Bildungswesen in den Kantonen 97145

1894,95 : 1623788

1893(94 :

Differenz :

1491630

+ 132158





Beilagen.
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